
Panasonic lancerer sit første systemkamera

Panasonic frigiver nu sit første SLR-kamera med udskiftelig optik og
tager dermed skridtet ind på markedet for digitale systemkameraer. I
Lumix L1 kombineres det nyeste inden for digital teknologi med den
mest avancerede fototeknologi.

Lumix L1 er Panasonics svar på den stadig større interesse for fotografering
og det voksende marked for systemkameraer. L1 bygger på den nye
kamerastandard 4:3, som stadig flere producenter vælger at bakke op om.

L1'en er forsynet med optik fra Leica (LEICA D VARIO-ELMARIT) og har en
opløsning på 7,5 megapixel. Optikken er også forsynet med billedstabilisator,
som er udviklet med særlig henblik på digitalfoto. Dermed kan påvirkningen
fra rystelser minimeres.

– Det, som er rigtig godt for brugerne, er, at de kan anvende objektiver fra en
række andre mærker til L1'en. Næste år kommer også Leica med flere
objektiver, som passer til kameraet, siger Anders Jonsson, nordisk
produktchef for kameraer hos Panasonic.

Kameraets design er klassisk for et systemkamera, men aluminiumshuset
dækker over den mest avancerede digitale teknologi. Kameraet er forsynet
med en såkaldt live image-sensor, hvilket betyder, at man på LCD-skærmen
ser præcist samme billede, som sensoren i kameraet gør. Med live image-
sensoren kan billedet sammensættes på en nemmere måde og med større
præcision.

Endnu en finesse er den såkaldte anti-dust-funktion, som afviser støv og
andre partikler på CCD-sensoren. Det er et almindeligt problem med digitale
systemkameraer.

Den, som bruger L1, får også fuld kontrol over eksponeringen takket være
tidsindstillingen oven på kameraet sammen med blænderringen på objektivet,
14-50 mm/F2,8-3,5.

Salgsstart er beregnet til midten af september 2006. Rekommanderet ca. pris:
2000 Euro

Link til højopløseligt billede af Lumix L1:
http://www.panasonic.se/servlet/PB/menu/1108618_l14/index.html?itemID=11
18207
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Om Panasonic
Matsushita Electric Industrial Co. Ltd er en af verdens førende producenter af
tekniske produkter til konsument-, virksomheds- og industrikunder og har
fremtrædende varemærker såsom Panasonic, National, Technics og Ramsa.
Virksomheden omsætter samlet for 600 mia. SEK og er blandt andet noteret
på børsen i Tokyo, New York, Amsterdam, Düsseldorf, Frankfurt og Paris.
Panasonic Nordic AB er et 100 % eget datterselskab, som driver virksomhed i
Sverige, Norge og Danmark. Det nordiske selskab omsætter for over 2,2 mia.
SEK om året og har over 110 ansatte. I Norden markedsføres fortrinsvis
produktgrupperne audio/video, hi-fi, kontorprodukter, telekommunikation,
husholdningsprodukter, batterier, professionelt broadcast-udstyr samt
elektriske komponenter.


